INDICAÇÃO No 262/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção dos fios de energia elétrica e de telefonia que estão soltos na Rua
Roberto Almeida Machado, no Loteamento Vila Nova Santa Isabel.

Senhor Presidente

Indico a Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a manutenção e reparos da fiação elétrica e de telefonia soltos na Rua
Roberto Almeida Machado, situado no Loteamento Vila Nova Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve em virtude de haver, na referida via pública, fios de energia
elétrica e de telefonia soltos e com altura inadequada.

Sabendo que tal fato pode colocar em risco a vida de quem por ali trafega diariamente,
solicito a imediata retirada daqueles fios, com a finalidade de zelar e manter aquele local
mais seguro, para que os nossos munícipes possam por ali transitar com maior
tranquilidade.

Do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de interesse para a nossa população.

Santa Isabel, 7 de junho de 2018.

ARLETE ALVES DA SILVA PINHEIRO

Vereadora